Vt Castoris & Pollucis faces si solitarie appareant,  
dirū est ostentū: sin geminæ, salutare: Ita non oportet Potentia  
nocens.  
potentiā esse seiuētā à sapientia, aliqui pestilentem.

Vt Saturnus qui ex septē erronibus summū tenet lo-  
cū, tardissime circūagitur: Ita qui in summa constitui-  
tas princi-  
pium potestate, quām minime præcipites oportet esse. Maturi-  
tas princi-  
pē ornat.

**Subita fortuna.** Ut stellæ subito natæ, subito item euanescent, aut de cidunt: Ita qui repente subuehuntur ad summos honores, cito precipitari solent.

**Princeps malus.** Ut canicula pestilens est omnibus sydus: Ita principis mali potestas omnibus nocet.

**Vicinitas.** Luna præcipue mouet inferiora, non quod efficacior, sed quia propior: Ita multum habet momenti ad res conficiendas vicinatas.

Ut bruta fulmina montes feriūt irrito ictu: Ita stulta potentia suas vires, in quod nihil opus est consumit.

**Mutatio morum.** Ut Aphricæ Auster serenus est, Aquilo nubilus, præter aliarum regionum naturam: Ita quidam cum regione mutant ingenium ac mores.

**Sors beatæ.** Sicuti nec Aegyptus ob calorem, nec Scythia ob rigo rem sentit fulmina: Ita uel ingens potentia, uel extrema fortunæ humilitas, tutū reddit à contumelijs.

**Sors inuidæ obnoxia.** Ut autumno aut uere maxime fulgurat, minus hyeme aut æstate: Ita mediocris fortunæ celsitudo, ictibus obnoxia est.

**Reluctans animus.** Ut quædam fulmina æs ac ferrum liquefaciant, ne certa quidem confusa: Ita diuina uis, aut regia potestas in obstantes se uicit, mollibus parcit et cedentibus.

**Temeritas.** Ut non solum stultū est, uerum etiam pericolosum euocare fulmina: Ita demētia est reges ad se accersere, qui non nisi magno nostro malo prouocantur.

Ut fulmen quodcunque animal protinus occidit excepto

excepto homine: Ita fortunæ procellæ indoctos, ac bruto= Sapiens  
tos protinus animo deiciunt, sapientē non item. fortis.

Qui in altis sunt specubus, à fulmine non feriuntur: Sors beata.  
Ita infima fortuna tutissima est.

Sicut aliquando tonat sine fulgetris, idq; tonitru terrorem habet, periculo uacat: Ita quorundam minet Minæ. rent, non nocent.

Hypanis fluuius, Scythicorum amnium princeps, perse purus & dulcis, circa Callipodas Exampeo fonte amaro inficitur, atq; ita dissimilis sui in mare condi Incon-  
tetur: de quo quidem est illud Solini elogium: Qui in prin stantia,  
cipijs eum norunt, prædicant: qui in fine experti sunt,  
non iniuria execrantur: Ita quidam initio blandi & amihi, postea longe dissimiles sui reperiuntur.

Vt attagen aliâs uocalis, captus obmutescit: Ita qui busdâ seruitus adimit uocē, qui liberi loquebantur: Aut Seruitus.  
spōte loquuntur, aut canūt nōnulli, si cogas, reticescunt.

Memoria similis reti, quod maiora continet, minuta transmittit. Memoria

Vt arbor excisa repullulat, euulsa nō refuticatur: Malū ra-  
Ita malum si penitus tollatur, non renascitur. dicitus ex tirpandū.

Vt auibus pennas accidimus, ne longius auoleat: Ita Opū a-  
quibusdam opes & autoritatem, ne se tollant in altū. missio.

Vt accisæ pennæ tempore renascuntur: Ita nisi assidue premas, renascitur potentia. Potentia.

Vt qui chirurgi manus horrent, dicta curantur: Ita

**Remedii** qui asperiora non ferunt remedia, leuioribus remedijis sunt corrigendi.

**Vt si Venerē suam Apelles, aut si Protogenes Hiaty Egregius** sum illum suum cœno oblitum uideret, magnū accipere artifex ret dolorem: Ita si quis cōspiciat eum corruptū, quem suo delestat, ad bonos mores instituisset: aut ignominij effclum, pere, quem ornasset honoribus, iniquo animo ferret.

**Vt mulieres ob hoc ipsum bene olēt, qā nihil olēt,** & **Oratio** in quibzā delectat cultus neglectus: Ita theologica oratione hoc ipso uidetur ornatrix, quod ornamēta neglexit gica.

**Vt magis est probāda medicina, quæ uitiosas corporis Magistras** partes sanat, q̄ quæ exurit: Ita melior est magistratus, qui ciues improbos corripit, quam q tollit ē medio.

**Hortatus** **Vt apud iureconsultos etiam qui frigidam suffundunt, simili notantur infamia:** Ita culpādus qui ad turpia hortatur, non is solum qui turpia facit.

**Vt qui parant statuam facere: prius rude quoddam Composi** simulacrum fingunt ē truncō: postea dolant ac poliūt: **tio operis** Ita qui orationem aut librum instituit.

**Vt callus tempore factus adimit sensum: Ita diutina Consuetudo** mala consuetudo facit, ut leuius feramus.

**tudo.** **Vt natura nō est eadem omnibus locis, neq; flatuū, solitudo;** nec maris, nec pluiae, nec arborum, nec animantium: **avōfantes.** Ita non oportet hominem ubiuis eundem esse, sed cum loco ac tempore uariari.

**Vt Euripus in Eubœa septies in die defluit, ac toties refluit**

refluit mira celeritate. At idē tribus diebus uno quoq; Immodo  
mense stat immotus septima, octaua, nonaq; luna : Ita ratus.  
quidā inaequales sibi, aut nimū præcipites sunt, aut ni-  
mium lenti, in utrāq; partem plus satis uehementes.

Vt æstui maris, auctus aut detrimenta lune magis  
sentiunt imbecilliora corpora: Ita rebus contrarijs ue-  
hementius commouetur animus, minus sibi constans,  
et affectibus uitiatuſ.

Vt conchilia crescente luna augescunt, decrecente Stultus.  
macrescunt: Ita stultus à fortuna pēdens, nunc magnus  
est, nunc pusillus, nunc elatus, nūc supplex, ut cunque  
Rhamnusia mutauerit ſeſe.

Vt aqua maris in imo dulcior est quām in ſummo:  
Ita quo altius penetres in philosophiam, hoc minus ha- Philoſo-  
bet amaritudinis.

Tradūt physici ueteres, ſolem marinis aquis paſci,  
lunam dulcibus: Ita ſapientes amara querunt, modo Sapiens.  
utilia: ſtulti quæ delectant modo, ſectantur.

Quidam fluuij per medios lacus erumpunt, ut illis Cautus  
non miſceantur, ſed idem eadem aquarum magnitudi- cōuictus.  
ne poſt multa paſſuū milia exeunt, quā fuerant inuecti:  
Ita ſi in uitiosam incideris ciuitatē, ita ad tempus uten-  
dum hoſpitio, ut idem exeras qui ueneris.

In Aſphaltite Iudeæ lacu, itē in Arifissa Armenie Loquaci-  
maioris nihil mergi potest: ita quidā quicquid cōmife- tas.  
ris, in propatulo gerūt, neq; quicquā cœlare poſſunt.

**V**sus rerū Ut aqua marina ad potū inutilis, melius sustinet na-  
uē & fluialis dulcis & potui aptior: Ita suū unaquæq-  
res usum habet, si quis utatur ad id quod oportet.

In Dodona Iouis fons cū sit gelidus, & immersas fa-  
Christus ces extinguat, si admoueris extinctas, accendit: Ita Chri-  
sublimia flus si cupiditatibus flagrātē attigerit, sedat ac refre-  
deprimit, extollit rat: si deiectū & exanimatū, erigit et animosum reddit  
depressa.

Lyncestis aqua, quæ uocatur Acidula, non secus ac

**P**auper- uinum temulentos reddit: ita quosdā etiam sua pauper-  
tas & inscītia reddit feroceſ et improboſ. Eadem enim  
uitia ē diuersis nascuntur causis, ut ex scientia arro-  
gantia, eadem ex ignorantia.

**C**oncor- Tirrhēnus lapis quāuis grādis innatat, cōminutus si-  
dia. dit: ita cōcordia sustinemur, discordia pessum imus.

**Phiſo-** Vt oleum infūſum tranquillat mare, & lucem ad-  
phia. dit: ita philosophia componit animi motus, & ignoran-  
tiæ caliginem discutit.

**I**ngeniū. Vt ad naphtham id est bituminis genus) etiam pro-  
cul uisam ignes transiliunt ob naturæ cognationem:  
Ita ingenia literis nata, statim eas arripiunt.

**P**ertinax. Aiunt ignem Chimeræ mōtis semper ardentis, aqua  
animus accendi, fœno restinguī: Ita quosdā quo magis ores,  
minus commoueas, si dehorteris, ultro uolunt.

**M**utatio. Vt aquæ salinæ, pluuiā incidente, dulciores sunt cæ-  
morum teris aquis: ita meliores solent esse, quos ē diuersa uita  
mutauerit diuinæ gratiæ influxus, ueluti Paulus.

VI cap.

Vt canes Melitæi potissimum in delicijs sunt opulentis ac potentibus fœminis: Ita principes effœminati delicijs, plurimi faciunt adulatores, & ad gratiam omnia tum loquentes, tum facientes.

Effœmineatus  
princeps-

Vt sunt flumina quædā, que cū eadē sint, diuersis locis diuersa sortiūtur nomina: Ita quædā res in alio homine, uarijs nominibus mutātur: uelut fastus in princepe splendor appellatur, in priuato superbia.

Res à persona de nominantur.

Sicuti quo directius nos ferit sol radijs suis, hoc minor est umbra nostri: quo obliquius, hoc magis increscit umbra corporis: Ita quanto plus quisq; assequutus est ueræ sapientiæ, hoc minus magnifice de se sentit: quo longius ab ea, hoc se magis dilatat stultiſima persuasione sapientiæ.

Sapiens.

Vt inter tot hominum milia nullæ facies sunt per omnia similes, nec ullæ uoces: Ita suum cuiq; ingenium est, suus cuiq; mos.

Suū cuiq; pulchrū.

Tradunt in Albania nasci homines glauca oculorum acie, qui noctuarum ritu, plus noctu quam interdiu cernant: ita quidam plus sapiunt in rebus facinoris, quam in bonis ac præclaris: aut in sordidis potius quam in egregijs.

Versutia.

Vt Psylli in Africa, Marsi in Italia, non solum ipsi non leduntur à serpentibus, uerum etiam contrectatu ac saliu medentur alijs periclitantibus: Ita philosophis non satis esse debet, si ipsi non corrumptantur uitiosis

Philosophus,

tiosis affectibus, uerum oportet oratione alijs quoq; cu  
piditates noxias eximere.

Vt homini semper adest remedium aduersus serpens  
tium uirus, nempe saliuia, qua cō tacti ceu feruenti per-  
fusi aqua, fugiunt, emoriuntur etiam si in fauces pene-

**Animus.** trauerit: Sic aduersus omnes pestiferas cupiditates pre-  
sens remedium semper nobiscum circumferimus, si mo-  
do nouerimus uti. Id ab animo petatur oportet.

**Adulator** Qui fascino utuntur, laudando necat arbores, sata,  
pueros: ita adulator laudando perdit.

**Inuidia.** Sunt qui aspectu effascinant hominem: Ita inuidus  
oculus perniciem adserit rebus letis. Nec satis tutus rea-  
gum oculus, si quid habeas egregie pulchrum.

Qui effascinant, in oculis geminam habere pupillā  
dicuntur: Ita qui uruntur inuidia alienae fœlicitatis,  
nō eam intuentur oculo simplici, sed quicquid uident,  
sinistre interpretantur.

Est Indiae gens dicta Pandora, quæ in pueritia ca-  
no fit capillatio, in senecta nigrescunt capilli: Ita non-  
**Delirium** nulli primis annis sobrij ac modesti, grandiores iam ad  
nugas & ineptissimas uoluptates abijciunt se, & qua-  
si puerascunt.

Sicuti fœminæ quæ maturius pariunt, citius senes-  
**Præcox** scunt, uelut in Calingis Indiae gente, quinquennæ pa-  
ingenium riunt, sed octauum non excedunt annum: Ita præcocio-  
ingenia cito deficiunt.

Vt Ane

Vt Androgyni sic utrosq; imitantur, ut neutrū sint  
nec mares, nec fœmina: Ita quidam dum et Theologi Anceps  
uolunt esse & Rhetores, à neutrī agnoscuntur. studium.

Vt mare grauida, minus laborat & in gestatione, et  
in partu: Ita si rem honestissimam animo concepe= Honestata-  
rimus, minore negocio consequemur, quam stulta quæ tis amor.  
dam cble etamenta. Et qui mundi præmia sequuntur,  
minore dolore margaritum illud Euangelicum sibi pa-  
rare poterunt.

Agrippæ qui uocantur, quoniam præpostere na-  
scuntur: hoc est, pedibus primū emergentibus, malis  
auspicijs in uitā ingredi creduntur, magnoq; humani  
generis malo, ut Marcus Agrippa, & Nero: ita qui per Ambitus  
nefas, ac simoniā irrūpunt in imperiū, aut episcopatū  
(uti uocant) magnā pestem adducunt sibi suisq;.

Vt nonnullæ mulieres ex uiris quibusdam non con-  
cipiunt, alijs adiuncte, fœcūdæ fiunt: Ita sunt qui apud Ingenia  
quosdam præceptores indociles, alijs traditi doctori-  
bus proficiunt: quod sunt ut corporum, ita & ingenio-  
rum cognationes, ac dissidia.

Vt horologij umbrā progressam sentis, progredien-  
tē nō sentis, & fruticē aut herbā creuisse apparet, non  
apparet crescere: Ita & ingeniorum profectus, quoniam  
minutis cōstat auctibus, ex interuallo sentitur.

Vt elephanti cum nare non possint, tamen amni- Indoctus,  
bus impense delectantur, circaq; illos uagari gaudent:

Ita quidam cum literas nesciant, tamen inter eruditos uersari gaudent.

**Mutua calamitas.** Dracones exugentes sanguinem elephantorum, occidunt eos, & ipsi uicissim inepti opprimuntur ac commoriuntur: Ita se per numero in bello, pars utraque & perimit & perit, damnum dat & accipit.

**Calumniator.** Bonasus animal, quoniam cornibus inutiliter impedit non potest laedere, fugiens simum reddit: cuius contactus in sequentes ut ignis aliquis comburit: Ita non nulli quoniam coram non audent congregari, a tergo sparsis probris contaminant hominem.

**Magnanimitas.** Sicuti leo citius saeuit in viru & in foemina, pueros non nisi summa fame coactus attingit, simplicibus ac per stratis parcit: Ita potentes infirmioribus debet ignorare, uires in alios experiri, quos vincere pulchrum sit.

**Couiciū.** Ut lasciuia simiarum febrim excutit leoni: Ita inimici couiciū aut contumelia, non unquam excussa desidia, ueternoque ad honesti studium nos acuit.

**Egregia tarda maturescunt** Leonis catuli informes nascuntur, uix ingrediuntur semestres, non mouentur nisi bimestres: Ita quae egregia futura sunt, sero proueniunt, & lentis auctoribus absoluuntur.